

Nr. 85 - 20. December 2013

Kære medlemmer

Foredragsaften i Aarhus fredag 7.2.2014

Vi inviterer til foredragsaften i Aarhus den 7. februar kl. 18.00-21.00

i kursuslokalet, [Cafe Gaya, Vestergade 43, 8000 Aarhus C](#)

Der vil være ankomst mellem 17.00-18.00, hvor det vil være muligt at spise, drikke kaffe, te m.m.

Hovedtemaet vil være Brass.



På aftenen vil foreningens formand Steen Finsen fortælle om Brass Bandets særkende, dets særlige instrumenter, stemning, partiturer og tips. Der vil blive spillet eksempler.

Herudover vil Big Bandet blive gennemgået i lyset af DO's kursus for nylig med dirigenten Lars Møller fra Aarhus Jazz Orchestra.



Hvilke instrumenter indgår typisk.

Hvad er klassiske orkestre gode til - Hvad er Big Bands (rytmisk)?

Forskelle og ligheder?

Dirigenttips og prioriteringer.

Der vil også være nyheder fra DO's arbejde samt om vort samarbejde med vore paraplyorganisationer AKKS - Amatørernes Kunst og Kultur Samråd og MIN - MUSIK I NORDEN.

Vi vil også debattere forskellige emner vedrørende dirigentens rolle og virke.

Har du eventuelle spørgsmål eller emner kan disse tages op.

Der vil være servering på mødet.

Tilmeldingssystem kommer i næste nyhedsmail, men forhåndsinteresse kan sendes til formand@danskeorkesterdirigenter.dk

Aftenen er gratis for medlemmer - 300 kr. for ikke-medlemmer

Ledig dirigentstilling til Selandia Brass

Se det fulde opslag på www.danskeorkesterdirigenter.dk under menuen: Ledige stillinger

10 tips til at blive dirigent

Tips af Esa-Pekka Salonen: <http://www.bbc.co.uk/news/entertainment-arts-25155333>

Mozart

Adam Fischer og DR UnderholdningsOrkestret har de seneste syv år arbejdet intenst med Mozarts symfonier. Nu foreligger det samlede resultat i form af 12 cd'er med hele 45 symfonier, heriblandt otte ungdomsværker, som ikke normalt tælles med blandt symfonierne.

Boksen udkom 15. oktober og blev præsenteret i Wiener Konzerthaus 16. og 17. oktober.

Kilde: www.optakt.dk

Händels Messias

Ønsker du i den søde juletid at lytte til dette værk, så er der her en oversigt over næsten alle koncerter med dette værk: www.kultunaut.dk



God jul og rigtigt godt nytår

BESTYRELSEN

Alex Bach Andersen

Bente Schindel

Martin Sell

Steen Finsen, formand